
Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

1 
 

Decreto del Presidente del CIS 

Oggetto: Fornitura di vetreria per le esigenze dell’AREA di CHIMICA INDUSTRIALE, con utilizzo del mercato 

elettronico (MePa) —  Importo da ribassare euro 505,00 +IVA - DECRETO A CONTRARRE  - Trattativa diretta 

1070218 - SMART CIG ZBB2A3613D  

 

VISTO            il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina gli affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore Generale n. 752 prot. n. 49591 

del 23 ottobre 2017; 

VISTI gli artt. 29 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge n. 

190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture; 

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 121 del 

12/02/2015; 

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2017-2019 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 

151 del 23.12.1997 modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019; 

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie per acquistare il seguente materiale per le esigenze 

dell’Area di Chimica Industriale: 

 

Descrizione Quantità 

CONTENITORE COPERCHIO PRESS. ML 7 PP K 733 Kartell 400 pz 

Tubo in Gomma Arancione Macedonia 8x12 mm conf 10 metri 20 metri 

Tubo in cloroprene Nero  10x14 mm    conf 5 metri 10 metri 

Siringhe monouso senza ago da 1 mL  conf 100 pz 2 conf 

Palloni fondo tondo da 100 mL Pirex cono 29/32 10 pz 

Beute da 100 mL Pirex cono 29/32 10 pz 

Propipette gomma rossa a 3 valvole 10 pz 

Ancorette magnetiche cilindriche (Ø x L mm) 6 x 20  K756 Kartell  10 pz 

Spatole cucchiaio 180 mm  10 pz 

https://www.anticorruzione.it/


Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

2 
 

Spatole dritte, sottili  150 x6 mm  5 pz 

Spatole dritte, sottili  150 x3 mm  5 pz 

cartina indicatrice pH 1-14 2 pz 

Pipette Pasteur 7x230 mm  conf da 250 pz 6 conf 

Tettarelle   conf da 100 pz 100 pz 

Provette per analisi 10x100 mm  conf da 250 pz 1 conf 

 

VISTA  la trattativa mepa 1070218  predisposta dal punto istruttore sig.ra Tania Fantinel; 

ACQUISITO il Codice Identificativo di gara SMART CIG ZBB2A3613D; 

CONSTATATO  che la fornitura  in oggetto rientra nei limiti di valore indicato dall'art. 36 c.2 Lett. a) del D.lgs. 50/2016 e 

s.m.i., ossia per importi minori di 40.000 euro per servizi e forniture; 

CONSIDERATO  che la spesa stimata per l’acquisizione del materiale ammonta ad euro 505,00  IVA esclusa; 

VERIFICATO      che, per la fornitura in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento unico di valutazione 

dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra nelle ipotesi di cui 

all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

VERIFICATO che, alla data del presente provvedimento, non risulta attiva alcuna convenzione stipulata da Consip 

S.p.A. per il bene/servizio di cui necessita il Centro; 

RITENUTO di procedere all’individuazione del fornitore mediante il ricorso alla trattativa diretta- ditta Vetrotecnica 

Srl Partita IVA: 00223930280, utilizzando il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,  

CONSIDERATO che l’operatore economico invitato dovrà essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui 

all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., 

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e di cui 

all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti del responsabile unico del procedimento 

e del Presidente del Centro; 

VERIFICATA  La disponibilità dei fondi nella voci di bilancio: A.C.06.01.04 Acquisto beni mobili e att. non inventar.– 

ESERCIZIO 2019 - UA.A.SN.CIS  

DECRETA 

Art. 1 Di autorizzare l’espletamento di una trattativa diretta con ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, importo da ribassare pari a euro 505,00 IVA esclusa.   

Art. 2  Di definire i seguenti elementi essenziali del contratto: 

 Oggetto del contratto: fornitura di vetreria di laboratorio; 

 Pagamento 30 giorni data ricevimento fattura; 



Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

3 
 

 il contratto dovrà contenere la clausola di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 6 della Legge 

136/2010 e s.m.i.; 

 il pagamento dovrà essere effettuato sul conto corrente dedicato, anche in via non esclusiva, ai sensi dell’art. 3 

Legge 136/2010 e s.m.i. che dovrà essere comunicato dal fornitore; 

Art. 3 Di autorizzare la spesa complessiva di euro 616,10 (IVA compresa) che graverà sulla voce COAN:: 

A.C.06.01.04 Acquisto beni mobili e att. non inventar. – ESERCIZIO 2019 - UA.A.SN.CIS – 

Art. 4  Di nominare, ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 3 l’arch. Gian Antonio 

Manzoni, responsabile del procedimento. 

Il Resp.le del Procedimento     Il Presidente CIS   
Il Direttore CIS      prof. Paolo Pavan 

Arch. Gian Antonio Manzoni 
 


		2019-10-18T14:51:01+0200
	IT
	Paolo Pavan




